[image: image1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Надтеречного муниципального района
от  «29»_мая_2017 г.                 с. Знаменское

                          №_04_
Об утверждении плана проверок мест массового пребывания людей на территории Надтеречного муниципального района на 2-ой квартал 2017 г.
В   соответствии   с   требованиями   Федерального  закона  от  06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план проверок мест массового пребывания людей на территории Надтеречного муниципального района на 2-ой квартал 2017 года (приложение);

Межведомственной комиссии по обследованию, категорированию и паспортизации мест массового пребывания людей в Надтеречном  муниципальном районе:
   1) Провести обследование и категорирование мест массового пребывания   людей, расположенных на территории Надтеречного муниципального района в соответствии с планом.
2) Составить акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей, в соответствии с действующим законодательством;

3) Участвовать в создании паспорта безопасности места массового
пребывания людей и проведении его актуализации;

4) Определить мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на официальных сайтах Совета депутатов и Администрации Надтеречного муниципального района.

3.     Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Надтеречного

муниципального района                                                                    С.С. Хаджиев
Приложение

к постановлению Главы
Надтеречного муниципального района

от «29»_мая_2017г. №_04_
ПЛАН

проверок мест массового пребывания людей на территории Надтеречного муниципального района

	№

п/п
	Наименование места массового пребывания людей с указанием его организационно-правовой формы, юридического и почтового адреса. Адрес места массового пребывания людей (адрес ММПЛ).
	Срок

исполнения
	Исполнитель,

соисполнитель
	Примечание

	1.
	МБОУ Верхне-Наурская СОШ № 1
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район, с. Верхне-Наурское , ул. Х. Нурадилова д.74
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Верхне-Наурское, ул. Х. Нурадилова д.74
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	2.
	МБОУ Верхне-Наурская СОШ № 2
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район, с. Верхне-Наурское , ул. 40 лет Победы
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Верхне-Наурское , ул. 40 лет Победы
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	3.
	МБОУ Гвардейская СОШ № 1;
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район, с. Гвардейское, ул. Школьная
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Гвардейское, ул. Школьная
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	4.
	МБОУ Гвардейская СОШ № 2;
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район, с. Гвардейское, ул. Центральная усадьба
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Гвардейское, ул. Центральная усадьба
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	5.
	МБОУ Гвардейская СОШ № 3
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Гвардейское, ул. А-Х. Кадырова
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Гвардейское, ул. А-Х. Кадырова
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	6.
	МБОУ Горагорская СОШ № 1
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  п. Горагорский
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, п. Горагорский
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	7.
	МБОУ Горагорская СОШ №2
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район, п. Горагорский, Н/городок
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, п. Горагорский, Н/городок
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	8.
	МБОУ Зебир-Юртовская СОШ
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Зебир-Юрт
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Зебир-Юрт
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	9.
	МБОУ Знаменская СОШ №1
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Знаменское, ул. Центральная №41
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Знаменское, ул. Центральная №41
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	10.
	МБОУ Знаменская СОШ № 3;
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Знаменское, ул. Центральная , б/н
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Знаменское, ул. Центральная , б/н
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	11.
	МБОУ Гимназия № 10
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Знаменское, ул. Московская,10
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Знаменское, ул. Московская,10
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	12.
	МБОУ Комаровская СОШ
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Комарова
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Комарова
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	13.
	МБОУ Калаусская СОШ
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Калаус, ул. А-Х. Кадырова

Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Калаус, ул. А-Х. Кадырова
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	14.
	МБОУ Мекен-Юртовская СОШ
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Мекен-Юрт, ул. Октябрьская
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Мекен-Юрт, ул. Октябрьская
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	15.
	МБОУ Надтеречная СОШ № 1;

Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Надтеречное, ул. Ленина,57
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Надтеречное, ул. Ленина,57
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	16.
	МБОУ Надтеречная СОШ № 2;
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Надтеречное, ул. Пионерская
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Надтеречное, ул. Пионерская
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	17.
	МБОУ Надтеречная СОШ № 3
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Надтеречное, ул. Гагарина
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Надтеречное, ул. Гагарина
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	18.
	МБОУ Подгорненская СОШ
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Подгорное, ул. Мира
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Подгорное, ул. Мира
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	19.
	МБОУ Бено-Юртовская СОШ
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Бено-Юрт, ул. А-Х. Кадырова,41
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Бено-Юрт, ул. А-Х. Кадырова,41
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	20.
	МБОУ Братская СОШ
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с.Братское, ул. им. У.Лаудаева,1
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Братское, ул. им. У.Лаудаева,1
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	21.
	Надтеречная ЦРБ
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Надтеречное, ул. Гагарина
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Надтеречное, ул. Гагарина
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	22.
	Знаменская районная больница № 1
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Знаменское, ул. А-Х. Кадырова, б/н
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Знаменское, ул. А-Х. Кадырова, б/н
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	23.
	Гвардейская район​ная больница № 2
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Гвардейское, пер. Больничный
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Гвардейское, пер. Больничный
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	24.
	Горагорская уч. Больница
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  п. Горагорский

Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, п. Горагорский
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	25.
	МБДОУ Детский сад «Сказка»
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Верхненаурское, ул. Озерная,6
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Верхненаурское, ул. Озерная,6
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	26.
	МБДОУ Детский сад «Солнышко»
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Знаменское, ул. Центральная №17

Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Знаменское, ул. Центральная №17
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	27.
	МБДОУ Детский сад №1 «Ромашка»
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Надтеречное, ул. Гагарина б/н
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Надтеречное, ул. Гагарина б/н
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	28.
	МБДОУ Детский сад №2 «Седарчий»
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Надтеречное, ул. Ленина б/н
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Надтеречное, ул. Ленина б/н
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	29.
	МДОУ Детский сад «Радуга»
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Верхний-Наур, ул. 40 лет Победы, б/н
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Верхний-Наур, ул. 40 лет Победы, б/н
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	30.
	МБДОУ Детский сад им. А. Кадырова.
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Бено-Юрт, ул. С.А. Завгаева,1
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Бено-Юрт, ул. С.А. Завгаева,1
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	31.
	МБДОУ Детский сад №2 «Улыбка»
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Знаменское, ул. Дзержинского,9
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Знаменское, ул. Дзержинского,9
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	32.
	МБДОУ Детский сад №3 «Теремок»
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Знаменское, ул. Дальняя,14а
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Знаменское, ул. Дальняя,14а
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	33.
	МБДОУ Детский сад №1 «Малыш»
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Гвардейское, ул. Ц/Усадьба,7/3
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Гвардейское, ул. Ц/Усадьба,7/3
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	34.
	МБДОУ Детский сад №3 «Колокольчики»
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Надтеречное, ул. Новая,36
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Надтеречное, ул. Новая,36
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	35.
	Поликлиника с.п.Знаменское
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Знаменское, ул. А-Х. Кадырова

Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Знаменское, ул. А-Х. Кадырова
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	36.
	Поликлиника с.п.Надтеречненское
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Надтеречное, ул. Гагарина
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Надтеречное, ул. Гагарина
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	37.
	Рынок, филиал ТЦ «Беркат»,

Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Знаменское, трасса Кень-Юрт – Моздок
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Знаменское, трасса Кень-Юрт – Моздок
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта

	38.
	Администрация Надтеречного муниципального района
Юридический адрес – ЧР, Надтеречный район,  с. Знаменское Гвардейское, ул. А-Х. Кадырова,37
Адрес ММПЛ - ЧР, Надтеречный район, с. Знаменское , ул. А-Х. Кадырова,37
	до 15 июля 2017 года
	МВК,

собственник объекта